
ПРЕГЛЕД 
 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ ПРИ 
МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИЕТТ ВО СТРУГА ВО АКАДЕМСКИТЕ ГОДИНИ 

(2022/23 , 2023/24 И 2024/25) 

1. МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ 

Ред. бр. 
Име и презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  

Име и презиме на 

менторот 

Датум и бр. на 

Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање на 

темата 

на македонски јазик 

 

1.  Аднанд Дука Заштитни меканизми за жртвите во 

криминалот во Р.Албанија 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

18.10.2022 

2.  Аге Мола Биолошки траги како важен фактор 

во отркривањето на казнените дела. 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

01.09.2023 

3.  Aлександар Белески Значењето на Евтаназијата и 

нејзините видови, правен преглед на 

евтаназијата во Република Северна 

Македонија и земјите каде што е 

дозволена   

Проф.Д-р Лазе 

Јаќимоски 

13.09.2023 

4.  Алуш Алили   Хармонизација на правната рамка со 

европските стандарди и препораките 

на европскиот совет на јавната 

администрација во Р.Северна 

Македонија 

Проф. Д-р 

Сејфула Османи 

25.04.2023 

5.  Ани Латифи   Арбитража во рамките на 

европоскиот јурисдициски режим и 

регулатива 1 од Брисел 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

15.09.2023 

6.  Ардит Дураку   Профилизирање на криминалци 

псикопати правни/регулативни 

мерки и студии на случај. 

Проф. Д-р 

Дашмир Насуфи 

22.12.2022 

7.  Азем Беќирај Полициска Соработка како фактор 

во борбата против криминалитетот. 

Студија на Случај-Црна Гора. 

Проф. Д-р 

Дашмир Насуфи 

15.02.2023 

8.  Беким Ибраими   Криумчарење мигранти во РСМ во 

периодот 2014-2018. 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

15.02.2023 

9.  Бјонда Коџаџику Причините за зголемување на бројот 

на разводи во Општина Струга во 

периодот 2019-2022. 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

04.07.2023 

10.  Блерона Ајдари   Процесот на легализирање на 

изградени објекти во нелегална 

форма, како форма за стекнување на 

право на сопственост во РСМ  

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

13.09.2023 



11.  Долорјан Хоџа   Процесот на доказување во 
кривичната постапка –компаративни 

аспекти 

Доц.Д-р Нуртен 
Кала Даути 

19.05.2023 

12.  Дритон Шерифи Правна Рамка и национални и 

меѓународни политики за заштита 

на природата и животна средина 

(студија на случај Р.Северна 

Македонија). 

Проф. Д-р 

Мерсим Максути 

06.03.2023 

13.  Егла Вокри Имерај Кривични Дела, повторни 

криминални дејствија и сериски 

убијци. 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

21.06.2023 

14.  Екрем Дурмиши Граѓанско-правна одговорност за 

предизвиканата штета во Р.Северна 

Македонија. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

23.05.2023 

15.  Елена Атанасова   Tранснационалниот организиран 

криминал како закана врз 

националната глобална безбедност 

Проф.Д-р Цане 

Чапрагоски 

02.11.2022 

16.  Елис Бушати Криминолошки аспекти на 

криминалитетот на насилство. 

Доц.Д-р Дашмир 

Насуфи 

18.10.2022 

17.  Ендрит Елези   Соработка во структурираната 

криминална група и вооружена 

банда. Различни елементи во 

конкуренцијата на овие казнени дела 

според албанското законодавство 

Доц. Д-р 

Гузимтар Рушани 

09.10.2023 

18.  Ендрит Ука   Компјутерски Криминал како форма 

на организиран криминал 

Проф. Д-р 

Дашмир Насуфи 

06.12.2022 

19.  Енес Касами Правна Рамка за институтот на 

наследувањето (компаративни 

аспекти помеѓу Северна Македонија 

и Косово)   

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

22.05.2023 

20.  Енида Чами Криминолошки Карактеристики на 

малолетната деликвенција 

(Етимологија, феноменологија, 

превентива на малолетничката 

деликвенција , процедурални 

аспекти и правни мерки според 

албанскато право). 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

04.07.2023 

21.  Ергес Муха Перцепции и третирање на 

безбедносните закани и 

транснационален организиран 

криминал -Регионалната состојба. 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

16.06.2023 

22.  Ерјол Новаку Сведоци и Сведоштво како докази 

во кривичната постапка 

(компаративни аспекти помеѓу 

Северна Македонија и Р. Албанија). 

Доц Д-р Гузимтар 

Рушани 

18.10.2022 



23.  Фазли Селмани   Извршување на кривични решенија 
(Компаративни аспекти со неколку 

западно европски земји. 

Проф.Д-р 
Сејфула Османи 

02.11.2022 

24.  Фикрет Ибрахими Проституција како феномен на 

криминалитетот на територијата на 

РСМ (Компаративни аспекти РСМ, 

Албанија и Косово (2013-2017)) 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

18.10.2022 

25.  Ѓорѓија Стојанов   КРИМИНОЛОШКИ АСПЕКТИ НА 

КРИУМЧАРЕЊЕТО МИГРАНТИ 

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

16.02.2023 

26.  Ирма Биме Предизвици на современото 

хуманитарно право 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути 

22.05.2023 

27.  Јусуф Абдија Екстрадиција на државјаните кко 

ефикасна алатка во борбата со 

организираниот криминал во РСМ. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

03.07.2023 

28.  Кристијано Мола Наследување со тестамент 

(компаративни аспекти помеѓу РСМ 

и Р.Албанија). 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

15.06.2023 

29.  Куштрим Куртиши Одговорност и казнена постапка 

против правни лица (компаративни 

аспекти помеѓу РСМ,Албанија и 

Косово) 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

10.04.2023 

30.  Латиф Беќири   Економски криминалитет и 

конфискација како алатка за борба 

против него 

Проф. Д-р 

Дашмир Насуфи 

15.02.2023 

31.  Леонора Бафтијари   Казнено-правни аспекти на 

насилство во семејството 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

22.12.2022 

32.  Ламбуш Велковски ФАКТИЧКА СОСТОЈБА ВО 

ОБЛАСТА НА БЕЗБЕДНОСТ ВО 

ПАТНИОТ СОБРАЌАЈ-ПРАВНА 

РАМКА И ПРЕКРШОЧНИ 

ОДРЕДБИ ВО Р.СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА(КОМПАРАТИВНИ 

АСПЕКТИ СО Р.АЛБАНИЈА) 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

23.12.2022 

33.  Маринда Теферичи 

Калеми 

Соработка во извршување на 

кривичното дело. 

Проф. Д-р Едлир 

Ајази 

22.12.2022 

34.  Мариола Брџа   Профилизирање на криминалци 

псикопати правни/регулативни 

мерки и студии на случај. 

Проф. Д-р 

Сејфула Османи 

02.11.2022 

35.  Мемет Арслани   Правно-казниени , криминолошки и 

криминалистички карактеристики на 

кривичното дело. Кражба на 

терироријата на РСМ, временски 

период (2018-2022). 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

16.06.2023 



36.  Надире Демири Промени во семејните односи и 
реформи во семејното законодавство 

(компаративни аспекти помеѓу РСМ 

и Р.Албанија) 

Проф.Д-р Нуртен 
Кала Даути 

23.12.2022 

37.  Нора Ода   Корупција, проблеми во 

спроведување на законот за 

нејзиното спречување мерки против 

корупцијата во јавните органи во 

РСМ. 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

13.09.2023 

38.  Олигер Ѓура   Функциите на Полицијата врз 

основа на професионалните 

критериуми и соработка со 

обвинителството во Р. Албанија. 

Доц. Д-р Нуртен 

Кала Даути 

22.05.2023 

39.  Олси Агалиај Важност и контрола на 

административниот правен акт. 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути 

22.05.2023 

40.  Павлина Махилај   Криминалистичка обработка, општ 

преглед на закони, мерки и дејства. 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

25.04.2023 

41.  Салкјана Базели   Криминалистичка методика на 

откривање и објаснување на 

Крумичарење-статистики во 

Р.Албанија. 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

18.09.2023 

42.  Семир Јашари   Контролата и важноста на 

следењето на трговијата со мало 

оружје и условите за неговото 

поседување во РСМ. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

09.10.2023 

43.  Шкелзен Истрефи   Организиран криминал и корупција 

(со посебен акцент во земјите на 

Западен Балкан) 

Доц.Д-р Нуртен 

Кала Даути 

15.06.2023 

44.  Шпетим Мустафаи   Меѓународна казнена соработка-

Екстрадиција (Компаративни 

Аспекти помеѓу РСМ и Р.Албанија). 

Проф. Д-р Емин 

Усеини 

02.11.2022 

45.  Шпреса Асани   Правно-Граѓанскиот концепт за 

трговските друштва како правни 

лица 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

15.09.2023 

46.  Валбона Рица Aдвокатурата како заштитен 

институт, уставно и законско 

право(компаративни аспекти помеѓу 

Р.Албанија, Р.Косово и Р.Северна 

Македонија. 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути 

22.05.2023 

47.  Џемаил Реџепи Тактиката на испрашување на 

сведокот и обвинетиот во 

кривичната постапка. 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

23.05.2023 

48.  Аднан Шабани   Докази и материјални алатки во 

граѓанската постапка на РСМ. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

02.07.2024 

49.  Алберта Сејдини Принципи на европската конвенција 

за човекови права-(преглед за 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

15.02.2024 



структурата и функционирањето на 
европскиот суд за човекови права). 

50.  Мухамед Ризвани Улогата на извршителите во 

извршните постапки, извршувањето 

на полномошните решенија 

(ефикасност на извршителите во 

РСМ). 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

12.02.2024 

51.  Ангелина 

Јаковлевска   

Процедури за Екстрадиција во 

Р.Северна Македонија – Важноста 

на Европската Конвенција за 

Екстрадиција и дополнителните 

протоколи 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

11.12.2023 

52.  Арменд Шаќири Еколошко право во Р.Северна 

Македонија (Хоризонтално 

законодавство, животна средина и 

нејзината секторска анализа). 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

05.07.2024 

53.  Аурел Буши   Криминолошки Карактеристики на 

малолетната деликвенција 

(Етимологија, феноменологија, 

превентива на малолетничката 

деликвенција , процедурални 

аспекти и правни мерки според 

албанскато право). 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

04.07.2023 

54.  Азир Сулјмани Улогата на Министерството за 

внатрешни работи во откривањето и 

гонењето на сторителите на 

кривични дела во РСМ.(студија на 

случај Полициската соработка со 

јавното обвинителство) 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

04.06.2024 

55.  Басри Реџепи   Изрекување на казни и алтернативни 

мерки на територијата на РСМ. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

02.07.2024 

56.  Борче Ацевски    УСТАВЕН И  ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ НА САД СПОРЕДБЕНО 

СО НЕКОЛКУ ЕВРОПСКИ ЗЕМЈИ 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

11.07.2024 

57.  Борче Тодоровски   Криминал од Омраза како Кривично 

Дело  (Дефинирање, Карактеристики 

и Постапка во случај на Криминал 

од Омраза) 

Доц.Д-р 

Гузимттар 

Рушани 

07.11.2023 

58.  Даниела Ценај   Влијанието на папиларните траги 

врз откривањето на сторителите на 

кривични дела. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

20.12.2023 

59.  Дардан Велај   Организиран криминал во 

Р.Албанија во периодот 2017-2021, 

Методологија на откривање и борба 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

12.12.2023 

60.  Драгана Столевска    ДОГОВОР ЗА ДОЖИВОТНА 

ИЗДРШКА И НЕГОВА 

Проф-Д-р 

Сејфула Османи 

16.04.2024 



РЕАЛИЗАЦИЈА" (АНАЛИЗА НА 
СЛУЧАЈ). 

61.  Егзон Османи Европското право за заштита на 

личните податоци (компаративни 

аспекти со РСМ и Р.Албанија). 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

09.07.2024 

62.  Ендри Фејзулах Работа, стандарди и услови за 

работа во Р.Албанија –правна рамка 

и практична имплементација во 

споредба со меѓународните 

стандарди 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

26.06.2024 

63.  Ерјон Зенели Meѓународни стандарди и правна 

рамка поврзана со правото на 

слободата на изразување и 

безбедност во вршењето на 

новинарството како професија ( 

Компаративни аспекти меѓу 

Република Албанија и Р.Северна 

Македонија ). 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

01.11.2023 

64.  Ерјона Даути Развод на брак со заемна согласност 

-(Компаративен преглед на 

европското законодавство со 

Р.Северна Македонија). 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

11.09.2023 

65.  Ермира Кочи Етичкиот кодекс на адвокатите , 

правна и инститиционална рамка за 

застапување и обезбедување правна 

помош за кривичната материја-

копмаративни аспекти помеѓу РСМ 

и Р.Албанија   

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

05.07.2024 

66.  Грејси Зеќолари Реформите на регионалната 

безбедност во периодот 2000-2018( 

компаративни аспекти помеѓу РСМ, 

Р. Албанија и Р. Косово) 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

07.06.2024 

67.  Хамза Куртишевич   Прекршочна постапка  во РСМ-

Процесирање и специфики -

Прекршоци во Основен суд 

Гостивар. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

10.07.2024 

68.  Херолинд Јакупи Правен поглед на кривичното дело-

загрозување на безбедноста во 

собраќајот во Р.Северна Македонија 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

03.07.2024 

69.  Иљас Адеми Правно третирање на бракот помеѓу 

малолетни лица со посебен акцент 

во Општина Гостивар од 2020 па 

навака   

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

07.11.2023 

70.  Исмаил Бајрами Кривични дела против избори и 

гласање според кривичното 

законодавство на РСМ. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

14.05.2024 



71.  Јорго Санчоли Електронски договори и 
електронска трговија. 

Доц.Д-р Гузимтар 
Рушани, 

23.05.2024 

72.  Јусуф Бајрами   Заштита од пожари и кривично-

правно санкционирање на намерно 

палење во РСМ. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

09.07.2024 

73.  Клејвис Хоџа   Методологија на Набљудување на 

местото на настанот во истрагата на 

различни кривични дела.Студија на 

случај во Р.Албанија 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

26.06.2024 

74.  Козета Петај   Папиларни линии –важни научни 

докази во криминалните истраги 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

08.07.2024 

75.  Лусиена Колај 

Пехшон 

Контрола и одговорност на 

администрацијата –компарација на 

правни системи. 

Проф. Д-р 

Мерсим Максути 

20.03.2024 

76.  Малзам Мемеди Казнено правен поглед на тешки 

кражби основано на кривичното 

законодавство на РСМ со акцент во 

општина Гостивар. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

10.07.2024 

77.  Мариа Мандалена 

Станај 

Регионална Соработка и борбата 

против корупција во сферата на 

враќањето на имотот во Западен 

Балкан во периодот 2010-2020. 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

09.07.2024 

78.  Мухамед Ризвани Улогата на извршителите во 

извршните постапки, извршувањето 

на полномошните решенија 

(ефикасност на извршителите во 

РСМ). 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

12.02.2024 

79.  Нихада Лешевиќ Вредностите на политичкиот систем 

( демократијата, либерализмот, 

владеењето на правото и нацијата 

како вредност на политичкиот 

систем). 

Проф.Д-р 

Шпетим Цами 

05.06.2024 

80.  Рафаел Садикај   Меѓународни правни инструменти 

за правата на малолетниците во 

Р.Албанија (казнено- правна анализа 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

05.06.2024 

81.  Редиана Шкамбај Казнено-правни карактеристики на 

казнено дело кражба во Р.Албанија 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

24.06.2024 

82.  Реиналдо Ѓузи Меѓународна арбитража како 

хибридна форма на решавање на 

меѓународните спорови   

Доц. Д-р 

Гузимтар Рушани 

23.11.2023 

83.  Самет Амети   Правно-кривична одбрана за 

кривични дела против слободите и 

човековите права-со посебен акцент 

на кривични дела против 

избирачкото право во РСМ. 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

08.07.2024 



84.  Сејар Амати Кривични дела против животот и 
телото и злосторства против 

човештвото- компаративни аспекти 

помеѓу Р.Албанија и Р.Северна 

Македонија 

Проф.Д-р 
Сејфула Османи 

10.07.2024 

85.  Сејџан Зулбеари   Кривично правен поглед на тешка 

кражба извршена од малолетна деца 

како активен субјект во 

криминалитетот во РСМ. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

09.07.2024 

86.  Урим Зенку Организацијата и функцијата на 

обвинителството во РСМ во 

казнениот процес според новиот 

закон за казнената постапка. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

12.02.2024 

87.  Абдил Билали   Форми на вина и кривична 

одговорност во кривичното дело 

убиство. 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

02.09.2024 

88.  Адил Адеми      " Организација и функционирање на 

полицијата во Република Северна 

Македонија'   

Проф.Д-р 

Сејфула Османи   

25.03.2025 

89.  Александар 

Ристевски 

Улогата на дактилоскопијата во 

истрагата на криминалитетот. 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

04.09.2024 

90.  Амарилдо Демај     "Почитување на правата на 

вработените во приватниот и 

јавниот сектор според албанското 

законодавство"   

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

10.03.2025 

91.  Анди Пепа   “ Корупцијата во јавната 

администрација “ 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути 

02.10.2024 

92.  Ангел Андреа Улогата на Европската Унија во 

Разрешување на конфликтите 

(студија на случај за конфликти во 

западен балкан и средниот исток) 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

06.09.2024 

93.  Ањеза Касули       " Организација и функционирање на 

полицијата во Република Северна 

Македонија'   

Проф.Д-р Мерсим 

Максути    

11.06.2025 

94.  Арбер Азизи    "Видови полициски надлежности 

според законодавството на 

Република Северна Македонија“ 

(компаративни аспекти со република 

албанија и република косово)" 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

ден 25.12.2024 

95.  Арѓент Лимани    " Улогата и важноста на народниот 

правобранител во Р.Северна 

Македонија во градењето на 

современа држава" 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути   

23.06.2025 

96.  Арјан Елези   Организиран криминал како појава и 

влијанието во безбедноста на 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

01.10.2024 



Балканските земји(со посебен 
акцент во Република Албанија) 

97.  Барјам Пашај     „Поседувањето на огнено оружје од 

страна на цивилите и влијанието врз 

ширењето на семејното насилство – 

компаративни аспекти помеѓу 

Албанија и земјите од Западен 

Балкан во однос на контролата на 

оружјето“   

Проф.Д-р Дритон 

Харуни    

27.06.2025 

98.  Бедрие Даци Трагите и нивната улога во 

откривањето на казнените дела во 

Р.Албанија. 

Доц.Д-р Дритон 

Харини 

17.09.2024 

99.  Бењамин Речи   "Децентрализација на образованието 

во Република Северна Македонија " 

 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути   

20.11.2024 

100.  Блаже Стефаноски Кривични дела против животот и 

телото во Република Северна 

Македонија со посебен акцент на 

кривичното дело Убиство на 

територијата на општина Гостивар, 

период 2018-2023 година. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

22.07.2024 

101.  Бојан Зафироски    Заштита и спречување на насилство 

врз жените и семејно насилство во 

Република С. Македонија 

Доц. Д-р Дритон 

Харуни 

24.12.2024 

102.  Дената Конголи       "Гарантираната правна помош и 

правото на одбрана со адвокат во 

кривичната постапка – 

компаративни аспекти помеѓу 

Република Албанија и Република 

Косово' 

 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

25.06.2025 

103.  Едмира Беќари   "Посебни судења, правни 

критериуми за примена на овие 

видови судења во кривичната 

постапка според најновите измени“ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи   

27.06.2025 

104.  Елмедин Имери    "Улогата на нотарите во имотното 

наследство во РСМ" 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

30.12.2024 

105.  Ендрит Весели   “Институционален одговор на 

дискриминацијата во земјите на 

западен балкан-(компаративни 

аспекти со РСМ  за полова 

дискриминација во вработувањето)“ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

26.02.2025 

106.  Енеа Мемо    "Полициска демокрација, полициски 

компетенции, правна рамка и 

организациска структура во 

Република Албанија“ 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

17.02.2025 



107.  Ениса Незири    "Етичкиот дух во јавната 
администрација" 

Проф.Д-р Мерсим 
Максути 

09.06.2025 

108.  Ерзана Османи     " Правна и институционална рамка 

на локалната управа од областа на 

даноците – студија на случај 

Општина Струга 2014-2024 г.   

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

19.03.2025 

109.  Фатон Фазлиу   Улогата и важноста на 

криминалистичката форензика во 

кривичната процедура во Република 

Северна Македонија   

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

13.11.2024 

110.  Газмен Незири    Стратегија на организиран криминал 

и модели на меѓународната 

соработка за спречување (со посебен 

акцент во земјите во западен Балкан 

) 

Доц.Д-р Гузимтар 

Рушани 

20.11.2024 

111.  Газменд Браче   Политички концепти околу војната 

и мирот (Реалистички теории -

реализација наспоти идеалистички 

теории- идеализам 

Проф.Д-р 

Шпетим Цами 

02.10.2024 

112.  Гералдо Ошафи     Малолетните лица  како жртва и 

стористел на кривично дело и 

институционалната и социјалната 

улога во заштита на нивните права“ 

Проф.Д-р 

Гуѕимтар Рушани 

01.04.2025 

113.  Хамиде Ѓура    „Влијанието на криминогените 

фактори (криминална етимологија) 

во појавувањето  на криминалитетот 

во Република Албанија“   

Доц.Д-р Дритон 

Харуни 

20.11.2024 

114.  Исак Илјази   „Република Северна Македонија во 

фаза на интеграција во 

евроатлантските структури, 

балканската геополитика и правните 

промени во областа на одбраната по 

членството во НАТО“ 

 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи, 

25.04.2025 

115.  Клисела Ќосе Компарација на полициските 

надлежности во Р.Северна 

Македонија и Р.Косово 

Доц.Д-р Дритон 

Харуни, 

01.10.2024 

116.  Латифе Бакали    "Правна заштита на човековите 

права во 

законодавството на Република 

Северна Македонија 

со посебен осврт на правото на 

правично судење" 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути   

18.06.2025 

117.  Линда Таравари 

Абдули    

" Влијанието на корупцијата во 

градењето на правна држава и 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

23.12.2024 



борбата против корупцијата во РСМ 
" 

118.  Лиридон Мифтари     "Начини на стекнување сопственост 

и постапка за регистрација на 

недвижен имот во Агенцијата за 

катастар на недвижности на РСМ" 

Проф.Д-р 

СЕјфула Османи 

08.05.2025 

119.  Миланд Ѓузи    „Теоретски и практички третман на 

институтот за соработка во 

извршување на кривично дело“ 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни 

13.03.2025 

120.  Мирлинда Мамуди    "Проширување на НАТО и ЕУ со 

нови членки" 

Проф.д-Др. 

Дритон Харуни 

27.06.2025 

121.  Мухамед Адеми Законски казни во Кривични случаи 

во РСМ според измена и 

дополнување на кривичниот 

законик, со посебна референција на 

правилата за мерење на казните. 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

22.07.2024 

122.  Муамед Рамадани    "Политиките на ЕУ и интеграцијата 

во РСМ " 

Проф.Д-р 

Шпетим Цами    

25.12.2024 

123.  Најле Сала       „Договори за продажба: преглед на 

употреба во струшкиот регион“ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи   

25.03.2025 

124.  Николче Шишкоски     ,,Меѓународни правни 

договори,нивната применливост во 

одржувањето на глобалната 

безбедност’’ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

10.12.2024 

125.  Олгерта Ламај Капо Бракот како институт-неговото 

поврзување и брачен имотен режим, 

развод на брак   

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

10.02.2025 

126.  Павел Богдановски   Малолетничко престапништво како 

дел од малолетничко казнено право  

во Република Северна Македонија и 

земјите од Европската Унија - борба 

и превенција. 

Доц.Д-р Дртион 

Харуни 

04.09.2024 

127.  Рајмонда Селими    "Ефикасноста, влијанието и 

апсорпцискиот капацитет на 

европските фондови од страна на 

Северна Македонија како поддршка 

од Европската Унија – инструмент 

за претпристапна помош (ипа)"   

Доц.Д-р Сенада 

Лачка 

20.05.2025 

128.  Рандис Исмаилај     "Правни импликации на 

интелегентни договори засновани на 

blockchain технологија' 

Проф.Д-р 

Гуѕимтар Рушани 

13.06.2025 

129.  Садем Ќамили     ,Локалната самоуправа во република 

северна македонија со осврт на 

компаративните искуства во земјите 

од регионотˮ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

26.06.2025 



130.  Сашко Дончевски кривично -правни карактеристики на 
кривични дела против животот и 

телото во македонското 

законодавство   

Проф.. Д-р 
Сејфула Османи 

10.12.2024 

131.  Седат Селами     " Политика на изрекување на 

кривични санкции во РСМ според 

измените и дополнувањата на 

Кривичниот законик, со посебен 

осврт на правилата за начинот на 

пресметување на казните" 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни    

24.06.2025 

132.  Тхимион Булари   "Важностa на алатките за прибирање 

на докази  и видови докази во 

кривичната постапка во Република 

Албанија: компаративни аспекти со 

Република Северна Македонија“ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

23.05.2025 

133.  Вилма Профкола   “Административна постапка во 

Република Албанија “ 

Проф.Д-р Мерсим 

Максути 

26.11.2024 

134.  Владимир Петрески Царинскa политика, правна рамка и 

царински кривични дела   во 

Република Северна Македонија и 

Р.Албанија 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

04.09.2024 

135.  Земиме Исмаили   Економскиот криминалитет во РСМ  

како форма на организиран 

криминал со соседните држави 

Доц.Др Дритон 

Харуни   

13.12.2024 

136. Џунет Белули       "Кривични дела убиства на 

територијата на Република Северна 

Македонија" 

 

Проф.Д-р 

Дритона Харуни    

30.06.2025 

136.  Џенсил Адри   Семејното насилство и неговата 

статистика во Република Албанија. 

Проф.Д-р Али 

Муслиу 

05.05.2025 

137.  Алди Ќоку  Улогата и важноста на 

криминалистичката форензика во 

кривичната процедура во Република 

Северна Македонија   

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи  

 

138.  Адриатик Џафа  Соработка на мешународни 

организации во борба со современи 

форми на тероризам " 

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани  

 

139.  Кристина 

Денесевска  

"Обезбедувањето на правото на 

правично судење во кривична 

постапка како постојан предизвик на 

Р. Македонија". 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка  

 

140.  Гент Хани  :"Mеѓународни договори, 

имплементација на меѓународни 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи  

 



договори во контекстот на 

Eвропската Унија: студија на 

случајот на Северна Македонија” 

141.  Самир Исмаили  "Соработката на обвинителствата на 

Западен Балкан во борбата против 

организираниот криминал 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

142.  Камела Сулај  „Перење пари и висока корупција: 

Анализа на законот, технологијата и 

банкарскиот систем во борбата 

против феноменот на перење пари 

во Албанија – споредбени аспекти 

со Северна Македонија“ 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка  

 

143.  Неџип Бегај  "Условна казна како алтернативна 

санкција во Република Албанија" 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи  

 

144.  Мирлинда Мамуди  "Проширување на НАТО и ЕУ со 

нови членки" 

Проф.Д-р 

Шпетим Цами 

 

145.  Арета Жута 

Мустафаи  

Принципот на еднаквост на 

„оружјето“ во кривичната постапка“ 

- компаративни аспекти помеѓу 

европските системи, балканските 

држави и Северна Македонија" 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

146.  Фрида Мако  "Ресторативна правда и нејзините 

ефекти во правниот систем во 

Република Албанија " 

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани  

 

147.  Ригерс Дервишањи  "Улогата на адвокатот во 

функционирањето на правната 

држава“ 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

148.  Христос Тахири      „Институцијата на затворска казна: 

историски развој, сегашни 

предизвици и идна перспектива – од 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи  

 



перспектива на Република 

Албанија“ 

149.  Шукри Азизи  Справување со сторителите под 

дејство на наркотични средства во 

кривичниот , правосуден систем на 

РСМ 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни 

 

150.  Денис Биба  "Мобингот како најтешка форма на 

дискриминација на работното место, 

со посебен осврт на Република 

Северна Македонија" 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка  

 

151.  Висар Абази  "ПРАВНА РАМКА, КАЗНИ И 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ 

ЖИВОТОТ И ТЕЛОТО - 

КОМПАРАТИВНИ АСПЕКТИ 

ПОМЕЃУ СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА И НЕКОИ 

ДРЖАВИ" 

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани  

 

152.  Јехона Феризи  "Кривични дела поврзани со 

наркотици на територијата на 

Основен Суд во Приштина во 

периодот 2015-2019" 

Проф.Д-р Мерсм 

Максути  

 

153.  Вулнет Ѓола  „ПЕДОФИЛИЈА ОД 

КРИМИНОЛОШКИ И  И 

КРИВИЧНО-ПРАВЕН АСПЕКТ ВО 

РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА“ 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни  

 

154.  Јоханд Суло  Наркокриминалитетот низ призмата 

на кривично –правната постапка и 

неговиот третман во 

законодавството на Р.Албанија  

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани 

 



155.  Николин Поче  "Организиран криминал и 

криминалните организации'   

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани 

 

156.  Белинда Андоновска  "Кривични дела корупција и 

злоупотреба на службена должност 

од страна на јавната админитрација– 

доктринални, практични и 

компаративни аспекти меѓу 

законодавството во Р.Северна 

Македонија и Р.Албанија " 

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

157.  Ермир Дани  "Законска царинска правна рамка и 

правни и институционални реформи 

во Северна Македонија (Изградба на 

ефикасен царински систем во склад  

со законодавството на Европската 

Унија)" 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

 

158.  Валдрин Хоџа  "Законска царинска правна рамка и 

правни и институционални реформи 

во Северна Македонија (Изградба на 

ефикасен царински систем во склад  

со законодавството на Европската 

Унија)" 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

 

159.  Урим Абази  "Правниот карактер на попис на 

населението, домаќинствата и 

становите 2021 во РСМ ( 

компаративни аспекти помеѓу 

последните два пописи на 

населението)'   

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

160.  Хана Крека  "Улогата  на нотарот во правниот 

систем на Република Албанија и 

споредбени аспекти со Република 

Северна Македонија" 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

 



161.  Леонард Рамадани  "Корупцијата како кривично-правен 

феномен во управувањето со РСМ 

(Студија на случај Санксионирање 

на носителите на високи државни 

институции) '   

Проф.Д-р 

Сејфула Османи 

 

162.  Ералдо Муфтари  "Организиран криминал и неговото 

ширење во Албанија- казнена , 

социјална и криминогена димензија '   

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

 

163.  Јорени Јахолари  Одговорност за повреда на начелата 

на мешународното хуманитарно 

право 

Доц.Д-р Сенада 

Љачка 

 

164.  Џесјана Мезурај  Методологија на инвестигативното 

интервјуирање и испитување во 

кривичните истраги (правен, 

криминолошки и психолошки 

аспект). 

Проф.Д-р 

Дашмир Насуфи 

 

165.  Иснет Мерко  Правна, политичка и 

институционална рамка за 

антикупција во високото 

образование (компаративни аспекти 

помеѓу Северна Македонија и 

Албанија) 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни  

 

166.  Јонида Спахо  Малолетничка деликвенција , 

меѓудисциплинарна и меѓународна 

анализа со фокус на САД 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни  

 

167.  Анџела Бардхи  Проституцијата , форма на трговија 

со луѓе-кривичен, социјален и 

криминоген аспект  

Проф.Д-р Дритон 

Харуни 

 

168.  Беким Јусуфи  "Управување со основното 

образование во правен контекст ( 

Интердисциплинарна анализа за 

Проф.Д-р Дритон 

Харуни 

 



улогата и правото во училишното 

упраување) " 

169.  Хурије Мехмети 

Биба  

Кривично правна заштита на жената 

во исламското право споредено со 

меѓународните конвенции  

Проф.Д-р Дритон 

Харуни 

 

170.  Ледјо Јануши  Прикривање на приходи од правен и 

криминолошки аспект 

Проф.Д-р 

Гузимтар Рушани 

 

 

 

 


